PAGE
2

[image: image1.wmf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	09.08.2012

	№
	241

	г. Киров

О создании кировских областных государственных вечерних                              (сменных) общеобразовательных казенных учреждений                                             вечерних (сменных) общеобразовательных школ

В соответствии с приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 27.03.2006 № 61 и Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.03.2006 № 70 «Об утверждении Положения об организации получения основного общего и среднего (полного) общего образования лицами, отбывающими наказание в виде лишения свободы в исправительных колониях и тюрьмах уголовно-исполнительной системы» и по согласованию с Министерством юстиции Российской Федерации  в целях создания условий для обеспечения прав лиц, отбывающих наказание в виде лишения свободы, на получение основного общего и среднего (полного) общего образования:

1. Создать путем учреждения:
1.1. Кировское областное государственное вечернее (сменное) общеобразовательное казенное учреждение вечернюю (сменную) общеобразовательную школу при федеральном казенном                               учреждении «Исправительная колония № 17 Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Кировской области» г. Омутнинска (далее – учреждение).

1.2. Кировское областное государственное вечернее (сменное) общеобразовательное казенное учреждение вечернюю (сменную) общеобразовательную школу при федеральном казенном учреждении «Исправительная колония № 1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Кировской области» п. Котчиха Омутнинского района (далее – учреждение).

2. Возложить функции и полномочия учредителя учреждений на департамент образования Кировской области.
3. Департаменту образования Кировской области:

3.1. Разработать в 30-дневный срок со дня издания настоящего распоряжения проекты уставов учреждений, согласовать их с департаментом финансов Кировской области, департаментом государственной собственности Кировской области, утвердить уставы и обеспечить государственную регистрацию созданных учреждений.

3.2. Назначить руководителей учреждений и заключить с ними трудовые договоры.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.
Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых

_143877792.doc